
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 23.5.2022/p.4 

1/2 

4) AUTORIZZAZIONE AL PROF. EUGENIO ZANIBONI ALL’ASSOCIATURA 

PRESSO L’ISTITUTO DI STUDI GIURIDICI INTERNAZIONALI DEL CONSIGLIO 

NAZIONALE DELLE RICERCHE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTA  la richiesta del prof. Eugenio ZANIBONI, ricercatore confermato 

per il s.s.d. IUS/13 “Diritto Internazionale” presso il Dipartimento 

di Economia, Management e Territorio di questa Università, di 

autorizzazione all’associatura presso l’Istituto di Studi Giuridici 

Internazionali del C.N.R., per poter svolgere, per la durata di un 

anno, attività di ricerca nell’ambito della tematica “Il debito estero 

dei Paesi a medio e basso reddito aggravatosi con la pandemia 

da Covid – implicazioni giuridiche per la Comunità internazionale 

e possibili soluzioni”; 

VISTO  il D. Lgs.n.127/2003 ed, in particolare, gli artt. 21 e 23; 

VISTO  il Regolamento del personale del CNR ed, in particolare, l’art. 17; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR ed, 

in particolare, l’art. 26; 

VISTO  il Disciplinare n. 6 del 2.2.2007, con il quale il CNR ha definito i 

criteri generali per l’associatura, ai sensi del citato articolo 17 del 

Regolamento del personale; 

VISTA  la convenzione-quadro stipulata tra il CNR e quest’Università con 

la finalità di mantenere forme di collaborazione tra le due 

Amministrazioni per lo svolgimento di programmi di ricerca e di 

formazione anche mediante la realizzazione di dottorati ed attività 

collegate al fine di una migliore realizzazione dei rispettivi fini 

istituzionali; 

VISTO  il parere favorevole espresso in merito dal Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio, nella seduta del 2.5.2022; 

CONSIDERATO  che l’associazione in parola non comporterà un esonero totale o 

parziale dai compiti didattici affidati al prof. ZANIBONI; 

ATTESO  che sono soddisfatti tutti i criteri generali, definiti ed approvati 

nella precedente seduta del Senato Accademico del 16.12.2015, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in merito all’autorizzazione all’associatura del prof. 

Eugenio ZANIBONI presso l’Istituto di Studi Giuridici Internazionali del C.N.R. per poter 

svolgere, per la durata di un anno, attività di ricerca presso il suddetto Istituto 

nell’ambito della tematica generale “Il debito estero dei Paesi a medio e basso reddito 

aggravatosi con la pandemia da Covid – implicazioni giuridiche per la Comunità 

internazionale e possibili soluzioni”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 23.5.2022/p.4 

2/2 

- U.O.R.: servizio gestione personale docente e pensioni. 
- C.C.: direttore demet; 
- prof. Eugenio Zaniboni. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-06-09T11:01:23+0000
	ROMEI TERESA


		2022-06-09T13:09:34+0200
	Limone Pierpaolo




